A. Bibl. de l 'Arsenal, ms. 1008, p. 481. 
B. Lancelot, 134, f" 74 r", d 'après le cartulaire f" 25. On lisait pour légende : 

8 Carta Gaufr di, Carnotensis episcopi, super concessione cu jusdam 
domus, site Turonis , et qu ibusdam terris e i rcum adjacent ibus. b 

X 

1133-1145. 

Don de l'église de Saint-Ouen par Geoffroy, 
évêque de Chartres. 

G[aufridus], Dei gratia, Carnotensis episcopus, apostolice 
sedis legatus, F[ulconi], Vindocinensi decano, salutem. De 
ecclesia Sancti-Audoeni quani nobis reservabamus ecclesie 
Gastriduni donum fecimus : unde tibi mandamus quatenus 

B. M. M A G D A L E N ^ 15 

de ipsa ecclesia et de rébus ad eam pertinentibus abbatem et 
canonicos re^ulares supradicte ecclesie investias et eos in 
ipsam introducas. Donum autem quod eidem ecclesie Sancte-
Marie Castridunensis fecerunt Goscelinus de Vico-Vassalorum 
et iixor ejus et filii et filie concedimus et conlîrmamus. 

A. Bibl. de l 'Arsenal, ms. 1008, f" 194. 

XI 

1149, févr.-avril'. — Châteauduii. 

Charte de Thibaut IV, comte de Blois, déclarant que les 
serments, en cas de contestation, ne pourront être faits 
que dans l'église de la Madeleine. 

Quoniam Deus veritas est et qui veritatem impugnant Deum 
quoque constat impugnare, que vera scimus, ne posteros 
lateant , stilo memorie mandando posteritati transmittere 
curavimus. Quamobrem ego Theobaldus, Bleseiisis cornes, 
existencium presentie et futurorum posteritati notum fieri volo 
quod antecessores mei ab antiquo dederant ecclesie Beate-
Marie-Magdalene Castridunensis , sicut capelle eorum , ne 
alieni liceret exibere sancta ad sacramenta juranda, in villa 
Caslriduni, preterquain ministris predicte ecclesie, omnibus 
duellis vel sacramentis que in curia eoruin seu in manu pre-
positorum ipsorum, in prefata villa, insumpta vel arramissa 
fuissent, que videlicet ipsi per se possent accipere vel dimittere. 
Judicia vero, que tune temporis de ferro esse solebant, in 
curia eorum seu prepositorum ipsorum insumpta, in pre-
nominata ecclesia ferentur. Ego autem Theobaldus comes hoc 
donum et hanc insfitutionem antecessorum meorum prefate 
ecclesie Beate-Marie concedo et in perpetuum confirmo. Et 

•i L'évêquc Geoffroi mourut le 24 janvier 1149 ; la charte que nous 
publions, datée de 1148 sous l'épiscopat de révêque Goslein, dut être don-
née entre le 24 janvier et le 3 avril 1149, date de la fête de Pâques. 
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quoniam judicia ferri, que in temporibus antecessorum meo-
rum esse solebant, prevaricata erant, addo insuper et confirmo 
ut omnia judicia, seu de ferro sive de aqua, in curia mea seu 
prepositi mei apud Castridunum insumpta, vel aliunde per 
justiciam nostram adducta ; sacramenta vero de duellis et 
aliis rébus, sicut superius dicta sunt, ita teneri precipio, 
exceptis sacramentis que unus homo fecerit alteri si fuerint 
adraniissi ante me vel ante prepositum meum, in parochiis 
illis in quibus insumpta fuerint expectabuntur et agentur. 
Hoc autem laudavit et concessit Tlieobaidus, filius meus. Ne 
autem alicui deinceps prefatam dignitatem illius ecclesie 
infringere vel minuere liceret, hanc cartam fieri et sigilli mei 
auctoritate confirmari precepi. Hujus rei testes sunt : Radul-
phus, capellanus meus, qui hanc sigillavit, Hugo vicecomes 
Castriduni, Ralierius de Veteri-Vico ^, Hubertus Paganus^, 
Hugo vigerius, Matheus Rufus, Gaufridus de Monte-Foleti, 
Aubertus Monacus, Odo Es t r ivar ius , tune prepositus Castri-
duni, Bernardus Decanus, Theobaldus de Jupeello, Theo-
baldus de Mellenvilla, Troscellus 'K Signum + Tbeobaldi, filii